
        
                

 
C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 
SETTORE SOCIALITA'  

 

 

 

Iscritta al n. 278  Registro Determinazioni in data 16.12.2004 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione alla Tipografia Gadaleta Grafica e Stampa da Molfetta ed 

alla Ditta Sancilio Francesco da Molfetta della fornitura di stampati e di materiale di 

cancelleria. Impegno di spesa di € 1.708,19. 

  

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in 

virtù del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 

 

 PREMESSO CHE: 

- a seguito dell’esaurimento della rimanenza di magazzino, si rende necessaria la 

fornitura di stampati (fogli intestati, cartelline, cartoline-invito) e materiale di 

cancelleria; 

- al fine di provvedere alla fornitura di che trattasi sono state contattate n. 8 Ditte 

iscritte all’Albo comunale; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- ritenuto necessario provvedere alla fornitura di che trattasi; 

- atteso che la legge 1.8.2003 n. 212 ha riformulato il testo dell’art. 24 della legge 

27.12.2002 n. 289 ed, in particolare, l’art. 5 – comma 3 – prevede l’applicazione del 

comma 3 dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488; 

- rilevato che all’invito hanno risposto n. 4 Tipografie per la fornitura di stampati e n. 

1 Ditta per la fornitura di materiale di cancelleria, che hanno inviato i seguenti 

preventivi: 

- Tipografia Gadaleta   Euro 418,80 I.V.A. inclusa; 

- Tipografia Mezzina   Euro 469,80 I.V.A. inclusa; 

- Tipografia L’Immagine   Euro 840,00 I.V.A. Inclusa; 

- Tipografia Res Nova   Euro 504,00 I.V.A. inclusa; 

- Ditta Sancilio Francesco   Euro 1.289,39 I.V.A. inclusa; 

- Valutato che nel procedimento dell’indagine di mercato l’offerta più vantaggiosa per 

la fornitura di stampati è risultata quella presentata dalla Tipografia Gadaleta, 

mentre l’unica offerta pervenuta per la fornitura di materiale di cancelleria è quella 

della Ditta Sancilio Francesco; 

- Ritenuto, quindi, di dover affidare la fornitura di stampati alla Tipografia Gadaleta e 

la fornitura di materiale di cancelleria alla Ditta Sancilio; 

- visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 

- vista la vigente normativa sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 



- acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 

dell’art. 49 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Aggiudicare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura dei sottoriportati stampati 

alla Tipografia Gadaleta da Molfetta 

- n. 5.000 fogli “CITTA’ DI MOLFETTA”; 

- n. 5.000 fogli “MUNICIPIO DI MOLFETTA”; 

- n. 500 cartelline bianche “CITTA’ DI MOLFETTA”; 

- n. 5.00 cartoline –invito. 

2. Aggiudicare, altresì, alla Ditta Sancilio Francesco da Molfetta la fornitura di 

materiale di cancelleria vario. 

3. Imputare la somma complessiva di Euro 1.708,19 come segue: 

- per Euro 395,10 al Cap. 17840”Acquisto stampati e cancelleria Filippetto”; 

- per Euro 310,00 al Cap. 20930 “Acquisto stampati e cancelleria servizio mansa”; 

- per Euro 870,00 al Cap. 20940 “Acquisto stampati e cancelleria servizio trasporti” 

- per Euro 183,09 al Cap. 29150 Acquisto stampati e cancelleria” del Bilancio 2004. 

4. Dare atto che alla liquidazione in favore della Tipografia Gadaleta e della Ditta 

Sancilio Francesco si provvederà senza ulteriori formalità, previa presentazione di 

regolari fatture controllate e vistate dallo scrivente. 

5. Dare atto, altresì, che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51 – comma 4 – del 

T.U.EE.LL. n. 267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

6. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale ed al 

Capo Settore Economico Finanziario. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 151 - comma 4 - T.U.E.L. n. 267/2000 

 

4.  Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con 

imputazione della somma complessiva di Euro 1.708,19 come segue: 

- per Euro 395,10 al Cap. 17840”Acquisto stampati e cancelleria Filippetto” Imp. n. 

64130 del Bilancio 2004; 

- per Euro 310,00 al Cap. 20930 “Acquisto stampati e cancelleria servizio mEnsa” 

Imp. n. 6414/0 del Bilancio 2004 ; 

- per Euro 870,00 al Cap. 20940 “Acquisto stampati e cancelleria servizio trasporti” 

Imp. n. 6415/0 del Bilancio 2004; 

- per Euro 133,09 al Cap. 29150 “Acquisto stampati e cancelleria” Imp. n. 6416/0 del  

      Bilancio 2004. 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Molfetta, 28 Dicembre 2004 

 

   IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO f.f. 

          F.to dott. Luigi Panunzio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

  F.to Rag. Gaetano Caputi 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 30.12.2004 AL 14.01.2005. 
 
 

        
               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 
            f.to Dott. Vincenzo De Michele 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


